ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° H53 12018

Gabinete do Vereador, 17 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Que a Administração Municipal, através do setor competente,
providencie, em CARÁTER DE URGÊNCIA, a limpeza do pátio da EEEF Dr. Jorge
Guilherme Moojen, localizado no B. Zootecnia.

Desde 2017, não foi mais realizado a limpeza, tendo que a Escola arcar
com custos próprios ou contando com ajuda de pais, como foi o caso ocorrido na
semana passada, quando um pai de aluno, sensibilizado pela situação, roçou parte
do pátio mais próximo do prédio.

Anexamos fotos que ilustram as condições em que alunos estão
utilizando o espaço, com vegetação alta e riscos de proliferação de animais
peçonhentos, cobras, etc....

A situação é grave e envolve o bem estar de todos e a saúde.

VereaÇiin nthaI Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Limpeza Pátio EEEF Dr. Jorge Guilherme Moojen - B. Zootecnia.